
Lavori di sistemazione presso scuole dell'infanzia

Modifica delle det. n. 102 del 15/11/2017, n. 117 del 30/11/2017 e n.
121 del 5/12/2017
Determinazione n. 131 del 14/12/2017

Modifica delle determinazioni n. 102 di data 15 novembre 2017, n. 117 di data 30 novembre 2017 e n.
121 di data 05 dicembre 2017 del Servizio Infanzia e istruzione del primo grado.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 132/2017-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 131 DI DATA 14 Dicembre 2017
SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO
OGGETTO:
Modifica delle determinazioni n. 102 di data 15 novembre 2017, n. 117 di data 30 novembre 2017 e n. 121 di
data 05 dicembre 2017 del Servizio Infanzia e istruzione del primo grado.
RIFERIMENTO : 2017-S167-00172
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
IL DIRIGENTE
- vista la propria determinazione n. 102 di data 15 novembre 2017, con la quale si è provveduto a concedere
all'Ente gestore della Scuola dell'infanzia di Mezzocorona un contributo di euro 162.522,16 per i lavori di
sistemazione complessiva dell'area esterna di pertinenza della scuola materna;
- vista la propria determinazione n. 117 di data 30 novembre 2017, con la quale si è provveduto a concedere
all'Ente gestore e proprietario della Scuola dell'infanzia di Carano un contributo di euro 156.377,55 per i
lavori di adeguamento alla disciplina antisismica della struttura e di riqualificazione energetica;
- vista la propria determinazione n. 121 di data 05 dicembre 2017, con la quale si è provveduto a concedere
all'Ente gestore e proprietario della Scuola dell'infanzia di Ala un contributo di euro 92.905,79 per i lavori di
sistemazione complessiva dell'area esterna di pertinenza della scuola materna;
- rilevata l'opportunità di rivedere l'imputazione delle spese in relazione all'esigibilità delle stesse,
tenuto conto della facoltà per i beneficiari dei contributi anzidetti di richiedere il primo acconto dei lavori, in
relazione alle modalità di cui alla delibera della Giunta provinciale n. 628 di data 20
aprile 2015, entro il corrente esercizio finanziario;
- visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e l'allegato contabile n. 4/2;
D E T E R M I N A
1) di stabilire che:
• l'imputazione della prenotazione fondi assunta con determinazione n. 40 di data 02 maggio 2017 e s. m. sul
capitolo 251050 dell'esercizio finanziario 2017 viene rideterminata per l'importo di euro 370.624,95
sull'esercizio finanziario 2018 "fondo pluriennale vincolato 2017";
• l'imputazione dell'impegno assunto con determinazione n. 102 di data 15 novembre 2017 sul capitolo
251050 dell'esercizio finanziario 2017 viene rideterminato per l'importo di euro 146.269,94 (pari al 90% del
contributo) sull'esercizio finanziario 2018 "fondo pluriennale vincolato 2017";
• l'imputazione dell'impegno assunto con determinazione n. 117 di data 30 novembre 2017 sul capitolo
251050 dell'esercizio finanziario 2017 viene rideterminato per l'importo di euro RIFERIMENTO :
2017-S167-00172



Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
140.739,80 (pari al 90% del contributo) sull'esercizio finanziario 2018 "fondo pluriennale vincolato 2017";
• l'imputazione dell'impegno assunto con determinazione n. 121 di data 05 dicembre 2017 sul capitolo
251050 dell'esercizio finanziario 2017 viene rideterminato per l'importo di euro 83.615,21 (pari al 90% del
contributo) sull'esercizio finanziario 2018 "fondo pluriennale vincolato 2017";
e di apportare le conseguenti variazioni al bilancio di previsione.
RIFERIMENTO : 2017-S167-00172
Pag 3 di 4 MP - KB
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2017-S167-00172
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


